АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             31.08.2016								               № 220

Об отмене режима чрезвычайной ситуации, связанной с лесными пожарами, на территории муниципального образования
«Первомайский район»

   В связи с нормализацией лесопожарной обстановки на территории Первомайского района Томской области, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с Федеральным законом от 6 октября 2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с пп. 8 п.1 ст.9 Устава муниципального образования Первомайский район:

1. Отменить на территории муниципального образования «Первомайский район» режим чрезвычайной ситуации, связанной с лесными пожарами.

2. Органы и силы территориального звена Первомайского района подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций перевести в режим «Повседневная деятельность».

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Первомайского района от 19.08.2016г. №196 «О введении режима чрезвычайной ситуации».

4. Данное Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения с 31.08.20016г.

5. Разместить данное Постановление на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) и опубликовать в газете «Заветы Ильича».

6. Контроль над  исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Д.К. Мустюкова.

Глава
Первомайского района                                                                                  И.И. Сиберт

Исп. О.Л. Шитик